
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

Piazza Vittorio Veneto, 9 – 84050 GIUNGANO (SA)
Tel. 0828880285 – Fax 0828880220 – Pec: protocollo.comune.giungano@pec.it

http://www.comunegiungano.sa.it – C.F. 00608510657

COPIA
DETERMINAZIONE

R.Servizio n. 28 del 11-03-2021
R.Generale n. 57 del 11-03-2021

III SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE
E MANUTENZIONE DELLIMPIANTO DI DEPURAZIONE DEL COMUNE DI
GIUNGANO IN LOCALITA SAN GIUSEPPE PER MESI 24. PROCEDURA
NEGOZIATA, AI SENSI DELLART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N.
50/2016 CIG: ZC02FC7E2C. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

CIG: ZC02FC7E2C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.08.2020, con cui al sottoscritto è stata conferita la
Responsabilità del Servizio Tecnico;
PREMESSO CHE:

con determina n. 03 del 19.01.2021 (R.G. 04 del 19.01.2021), si avviava la procedura di affidamento
del servizio gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione del Comune di Giungano in
località San Giuseppe per mesi 24;
con avviso prot. 224 del 19.01.2021 il Responsabile del Servizio disponeva l’acquisizione di ditte
interessate all’espletamento del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione
del Comune di Giungano in località San Giuseppe per mesi 24 per l’importo complessivo di euro
20.740,00 compreso di IVA al 22% per mesi 24;
che provvedevano a manifestare il proprio interesse alla partecipazione alla procedura negoziata n.
4 ditte, tutte ammesse come da verbale prot. 761 del 16.02.2021, secondo i criteri ed i requisiti
contenuti nell’avviso prot. 224 del 19.01.2021;
che con determina a contrarre n. 18 del 18.02.2021 (R.G. 31 del 18.02.2021) veniva avviata la
procedura negoziata di gara, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, relativamente al
Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione del comune di giungano in
località San Giuseppe per mesi 24;

VISTA la determinazione a contrarre n n. 18 del 18.02.2021 (R.G. 31 del 18.02.2021)  con cui è stata avviata
la procedura negoziata per l'appalto in questione dell'importo di 20.740,00 compreso di IVA al 22% per
mesi 24, provvedendo inoltre, a stabilire le seguenti condizioni essenziali di partecipazione e di contratto:

affidamento per mesi 24 del SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI
DEPURAZIONE DEL COMUNE DI GIUNGANO ALLA LOC. SAN GIUSEPPE;
l'oggetto della prestazione è la GESTIONE E MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DEL
COMUNE DI GIUNGANO ALLA LOC. SAN GIUSEPPE;
le clausole principali della convenzione sono contenute nella lettera di invito/disciplinare e nel
Capitolato Speciale di Appalto allegati alla determina a contrarre e trasmessi agli operatori
economici invitati;
il contatto dovrà essere stipulato in forma di scrittura privata, da registrarsi in caso d'uso, mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri;
la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata con invito alla presentazione
di offerta alle ditte che hanno risposto all’avviso di manifestazione di interesse.;



il criterio di affidamento è quello del “minor prezzo” in applicazione di quanto previsto dall’art. 95,
comma 4, del D.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO CHE:
la lettera di invito/disciplinare è stato pubblicato sull’albo Pretorio online del Comune, sul profilo
della Stazione appaltante;
la seduta pubblica per l’apertura delle buste era stata fissata per il giorno 04.03.2021 alle ore 12;
Che la predetta seduta, per ragioni di ufficio è stata procrastinata al giorno 09.03.2021 alle ore
12,00.

VISTO il verbale di gara, prot. 1080del 09.03.2021 con il quale si procedeva alla aperture delle offerte
pervenute, redatto dall’ing. Roberto CAPPUCCIO, RUP nella procedura di affidamento in oggetto, in uno
al dipendente comunale Carmine Colangelo e al sig. Gerardo Monzo Responsabile del Sevizio
Amministrativo del Comune di Giungano, nel quale si è provveduto:
ad elencare gli operatori invitati, rendendoli noti;
all'accertamento del numero di offerte pervenute, pari a 2;
alla verifica dell'integrità della sigillatura dei plichi contenenti le offerte conformi ai requisiti
richiesti;
all'esame della documentazione amministrativa per la verifica dei requisiti di carattere generale,
tecnico-organizzativi ed economici-finanziari, in conformità a quanto richiesto dalla lettera di
invito/disciplinare e nel rispetto del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., ai fini della loro ammissibilità alla gara;
ad aprire la busta “BUSTA B - OFFERTA ECONOMICA” ed elencarne il contenuto;

ha dato lettura dei ribassi offerti dagli operatori economici, che risultano di seguito indicati:
N. DITTA
1 DUEMME ILLUMINATION DI MASSIMO MAROTTA - Corso Garibaldi n. 15 – 84057 Laurino (SA) –

Prot. 950 del 01.03.2021
2 S.A.GE.I. s.r.l. DEPURAZIONE & IMPIANTI – via G. Giuliani n. 173 – 84069 Roccadaspide (SA) – Prot.

979 del 02.03.2021
3 ENCON s.r.l. – via Dei Mille n. 59 – 80121 Napoli – Prot. 1008 del 03.03.2021

ha proposto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 32, comma 5, e 33, comma 1, del D. Lgs. n.
50/2016 s.m.i., l'aggiudicazione dell’appalto dei servizi in favore dell’operatore economico, S.A.GE.I.
s.r.l. DEPURAZIONE & IMPIANTI – via G. Giuliani n. 173 – 84069 Roccadaspide (SA) stabilendo in €
10.904,48 a cui sommare i costi della sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad euro 850,00, il tutto
oltre IVA come per legge, l’importo per l'esecuzione del servizio di manutenzione dell’impianto di
depurazione del Comune di Giungano per mesi 24.

DATO ATTO
Della regolarità contributiva dell’operatore economico, come da certificato INAIL protocollo-
INAIL_25691369 del 15.01.2021 con scadenza del 1.05.2021;

RITENUTO, pertanto, che l'aggiudicazione divenga efficace esclusivamente a seguito dell'esito positivo di
tutte le avviate verifiche di legge;
CONSIDERATO CHE le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e nel rispetto sia della normativa
vigente, sia delle condizioni e prescrizioni della lex specialis (lettera di invito/disciplinare);
RITENUTO di dover procedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32, 33, 94 e 95 del D. Lgs. n.
50/2016 s.m.i., all'approvazione della suddetta proposta di aggiudicazione di cui al verbale in precedenza
richiamato e, nello specifico, del verbale in data 30.11.2020 prot. 4683, per procedere all'affidamento dei
servizi e dei lavori in argomento, in favore del predetto operatore economico;
RICHIAMATO l'allegato parere di regolarità tecnica, rilasciato in data odierna, attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
VISTI

il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 s.m.i.;
l'art. 207, commi 1, lett. u del precitato decreto;
il D. Lgs. n. 152/2016;
il D. Lgs. 241/1990 s.m.i.;
il D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
lo statuto Comunale;

sulla scorta delle premesse sopra esposte, che integrano e sostanziano il presente provvedimento quali
motivazioni di cui all'art. 3 della Legge 241/90 e ss.m.m.ii.:



DETERMINA
DI RENDERE NOTO, attraverso la pubblicazione del verbale del 09.03.2021 prot. 1080, i nominativi
degli operatori economici, che, riscontrando l’avviso prot. 224 del 19.01.2021, sono stati invitati
alla procedura per l’affidamento dei lavori di che trattasi;
DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 33 comma 1, del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., la proposta di
aggiudicazione di cui al verbale del 09.03.2021 prot. 1080, specificato in premessa, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, attraverso il quale sono state
verbalizzate tutte le fasi relative alla procedura di affidamento Servizio di gestione e manutenzione
dell’impianto di depurazione del comune di giungano in località San Giuseppe per mesi 24;
DI AGGIUDICARE, quindi, i suddetti servizi all'operatore economico S.A.GE.I. s.r.l. DEPURAZIONE &
IMPIANTI – via G. Giuliani n. 173 – 84069 Roccadaspide (SA), P.IVA.: 03076810658, avendo, in base
al criterio di aggiudicazione adottato, offerto il ribasso del 32,480% sull'importo posto a base di
gara, e quindi per l'importo complessivo 10.904,48 a cui sommare i costi della sicurezza non
soggetti a ribasso e pari ad euro 850,00, il tutto oltre IVA come per legge;
DI DARE ATTO che l'aggiudicazione diventa efficace esclusivamente a seguito dell'esito positivo di
dell’avviate verifica di legge ai sensi dell'art. 32, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.,
relativamente al casellario giudiziario ed alla regolarità fiscale;
DI STABILIRE che il contratto d'appalto, sottoforma di scrittura privata, dovrà essere stipulato
decorso il termine dilatorio previsto dall’articolo 32, commi 9 , 10, 11 del decreto legislativo n. 50
del 2016 s.m.i.;
DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per la realizzazione dell’intervento è garantita in bilancio
sul cap. 1696;
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, unitamente agli atti ad essa collegati, al
settore finanziario per i conseguenti e connessi adempimenti;
DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dell'avviso dell'esito di gara, nonché la pubblicazione del
presente provvedimento e delle informazioni relative alla procedura di gara per l'affidamento dei
lavori oggetto, ex artt. 23 e 37 del D. Lgs. 33/2013 e art. 1, comma 32 della L. 190/2012;
DI AUTORIZZARE, attesa l’urgenza dell’esecuzione del servizio, la consegna del medesimo sotto
riserva di legge;

DI PRECISARE che gli atti relativi al presente provvedimento di aggiudicazione sono impugnabili c/o il TAR
Campania, sez. Salerno entro il termine di 30 giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui
all'art. 76 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., ai sensi dell'art. 120, commi 1 e 5, del D. Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Roberto CAPPUCCIO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

In relazione al disposto degli artt. 147 bis, comma1, 153, commi 4 e 5, del
D.Lgs.n. 267/2000, e dell’art.25 del Regolamento di contabilità, si appone il visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Giungano, 11-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to  Marco LETTIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo n. 131 del 11-03-2021
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi dal  11-03-2021 al 26-03-2021.

Giungano, 11-03-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to  Roberto CAPPUCCIO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Giungano_____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Roberto CAPPUCCIO


